

Rapport från styrelsemöte 19 mars 2020

Detta styrelsemöte var historiskt, då endast fyra ledamöter (Alva Dahl, Jörgen Gassilewski, Patrik Lundberg och Per Wirtén) samt förbundsdirektören Maria Andersson var fysiskt närvarande i Författarnas och översättarnas hus. Övriga fanns med via webbkamera och telefon. Det var speciellt, men fungerade förhållandevis bra.

Mötet präglades även innehållsligt på flera sätt av konsekvenserna av det nya coronavirusets framfart. Förutom att många medlemmar drabbas mycket hårt av inställda arrangemang m.m. drabbas även förbundets ekonomi. Juristerna är hårt belastade. Även årsstämman påverkas förstås, vilket var en stor diskussionspunkt, se nedan.

Förbundets nya översättarinformatör, Andreas Norman, besökte mötet, presenterade sig och hälsades varmt välkommen av styrelsen. Styrelsen beslöt även att utse Andreas Norman att ersätta Patrik Lundberg som suppleant i Bonus Copyright Access styrelse.

Styrelsen beslöt om **utlysning av medel** ur följande anknutna stiftelser och fonder: Billstrand, Zamore, Nordin-Grip, Fredrik Ström och Åke & Vera Holmberg. Vi beslöt även om **stipendiater** till Henning Mankells gård i Överberg samt till Aten, Kavalla och Runmarö. Kansliet för diskussioner med utsedda stipendiater angående eventuellt inställda resor på grund av coronaviruset.

Styrelsen fattade även ett inriktningsbeslut om att **AU:s totala arvode bör uppgå till 140 %** av ett förhöjt prisbasbelopp, en höjning från nuvarande 120 %. Samtliga i AU arbetar i själva verket betydligt mer än så. Frågan måste via arvodesdelegationen tas upp på en årsstämma.

Vi beslutade om att välja in 29 nya medlemmar i förbundet och avslag 7 medlemsansökningar.

Svenska Bokhandlareföreningen anordnar sedan några år tillbaka en **Världsbokvecka** och flera medlemmar har vittnat om usla ekonomiska villkor för de medverkande författarna. Detta vill vi markera starkt mot. I år blir dock världsbokveckan inställd.

Beträffande stämman diskuterades olika möjligheter: digital stämma (för kort om tid), röstning via ombud (ej stadgeenligt), att skjuta på stämman (ej stadgeenligt) eller att genomföra en mindre med ett litet antal deltagare för att utlysa en extrastämma senare i år. Styrelsen beslutade att frågan måste utredas vidare innan något beslut kan fattas. Styrelsen diskuterade också de tre motioner som inkommit inför stämman.

Bibliotekskampanjen drabbas hårt av pandemin eftersom alla planerade fysiska aktiviteter på bibliotek den 23 april nu ställs in. Kampanjen fortsätter digitalt tills vidare och förlag och andra uppmanas stötta kampanjen.

Angående inställda arrangemang konstaterade styrelsen att arrangörer måste uppmanas att i första hand betala utlovat arvode när de ställer in, och i andra hand boka om författaren till ett senare tillfälle. Vi diskuterade hur medlemmarna kan informeras och stöttas på bästa sätt. Grethe har genom KLYS deltagit i samtal med regeringen om den allvarliga situationen för kulturskapare.

Nils-Henrik Sikku, som är **förbundets regionala bevakare för svenska Sápmi**, besökte styrelsemötet via webbkamera och berättade om den samiska arbetsgruppens pågående verksamhet. Förbundsjuristerna informerade om pågående förhandlingar.

Alva Dahl, suppleant